
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33993 63Quarta-feira, 25 DE SETEMBRO DE 2019

CONTRATO: 229/2019
Exercício: 2019
Objeto: COMPRA DE MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR DIVERSOS.
Valor: R$ 123.700,00
Data de Assinatura: 12/09/2019
Vigência: 12/09/2019 a 12/09/2020
Pregão Eletrônico SRP n.º 18/2019/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288 e 
10.128.1427.8308; Fontes de Recurso: 0103, 0269, 0269003264, 
0269006841, 0269006842, 0349006653, 0349001885, 0149006489 e 
0349006489; Elemento de Despesa: 339030;
Contratado: NOVA MÉDICA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE PRODUTOS HOS-
PITALARES LTDA
CNPJ/MF sob o n.º 19.769.575/0001-00
Endereço: Tv. WE 12, Conjunto Satélite, 1000, Galpão A - Coqueiro, CEP: 
66.670-260, Belém/PA
Telefone: 9133478469
Ordenador: Walda Cleoma Lopes Valente dos Santos
Presidente em Exercício da FSCMP

Protocolo: 477758
CONTRATO: 228/2019

Exercício: 2019
Objeto: COMPRA DE MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR DIVERSOS.
Valor: R$ 476.557,20
Data de Assinatura: 12/09/2019
Vigência: 12/09/2019 a 12/09/2020
Pregão Eletrônico SRP n.º 18/2019/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288 e 
10.128.1427.8308; Fontes de Recurso: 0103, 0269, 0269003264, 
0269006841, 0269006842, 0349006653, 0349001885, 0149006489 e 
0349006489; Elemento de Despesa: 339030;
Contratado: N DO NASCIMENTO EIRELI-EPP
CNPJ/MF sob o n.º 07.657.779/0001-61
Endereço: Av. Barão do Rio Branco, 1206, Bairro Nova Olinda, Castanhal/
PA, CEP: 68.742-000
Telefone: 9137217019
Ordenador: Walda Cleoma Lopes Valente dos Santos
Presidente em Exercício da FSCMP

Protocolo: 477757
CONTRATO: 215/2019

Exercício: 2019
Objeto: Compra de Medicamentos.
Valor: R$ 6.054,00
Data de Assinatura: 11/09/2019
Vigência: 11/09/2019 a 11/09/2020
Pregão Eletrônico SRP n.º 25/2019/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fontes de Recur-
so: 0103, 0269, 0269003264, 0269006841, 0269006842, 0269006962, 
0669,  0669003264, 0349006653 e 0349001885; Elemento de Despesa: 
339030;
Contratado: DISPARÁ HOSPITALAR COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA - EPP
CNPJ/MF sob o n.º 20.442.743/0001-29
Endereço: Passagem P1 Quadra P nº 10, Conjunto Gleba 1, Marambaia, 
Belém/PA, CEP: 66.623-305
Telefone: 9132775416
Ordenador: Walda Cleoma Lopes Valente dos Santos
Presidente em Exercício da FSCMP

Protocolo: 477733
CONTRATO: 222/2019

Exercício: 2019
Objeto: Compra de Medicamentos.
Valor: R$ 19.800,00
Data de Assinatura: 11/09/2019
Vigência: 11/09/2019 a 11/09/2020
Pregão Eletrônico SRP n.º 25/2019/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fontes de Recur-
so: 0103, 0269, 0269003264, 0269006841, 0269006842, 0269006962, 
0669,  0669003264, 0349006653 e 0349001885; Elemento de Despesa: 
339030;
Contratado:ONCONORTE LTDA - EPP
CNPJ/MF sob o n.º 14.497.468/0001-48
Endereço:  Rua Luiz Fernando Nobre, 480, Sala A/B, Centro-Ananindeua/
PA, CEP: 67.030-140
Telefone: 913321-1205
Ordenador: Walda Cleoma Lopes Valente dos Santos
Presidente em Exercício da FSCMP

Protocolo: 477747
CONTRATO: 232/2019

Exercício: 2019
Objeto: COMPRA DE MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR DIVERSOS.
Valor: R$ 55.156,80
Data de Assinatura: 12/09/2019
Vigência: 12/09/2019 a 12/09/2020
Pregão Eletrônico SRP n.º 18/2019/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288 e 
10.128.1427.8308; Fontes de Recurso: 0103, 0269, 0269003264, 
0269006841, 0269006842, 0349006653, 0349001885, 0149006489 e 
0349006489; Elemento de Despesa: 339030;
Contratado: POLYMEDH EIRELI
CNPJ/MF sob o n.º 63.848.345/0001-10

Endereço: Av. Presidente Vargas, 4547, Bairro: Ianetama Centro, Casta-
nhal/PA, CEP: 68.740-000
Telefone: 9137213275
Ordenador: Walda Cleoma Lopes Valente dos Santos
Presidente em Exercício da FSCMP

Protocolo: 477763
CONTRATO: 219/2019

Exercício: 2019
Objeto: Compra de Medicamentos.
Valor: R$ 18.810,00
Data de Assinatura: 11/09/2019
Vigência: 11/09/2019 a 11/09/2020
Pregão Eletrônico SRP n.º 25/2019/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fontes de Recur-
so: 0103, 0269, 0269003264, 0269006841, 0269006842, 0269006962, 
0669,  0669003264, 0349006653 e 0349001885; Elemento de Despesa: 
339030;
Contratado:HELIANTO FARMACÊUTICA LTDA - EPP
CNPJ/MF sob o n.º 04.506.487/0001-30
Endereço: Av. José Abbas Casseb, 135 - Dist. Ulisses da Silveira Guimarães 
- São José do Rio Preto/SP,  CEP: 15.092-606
Telefone: 1733021600
Ordenador: Walda Cleoma Lopes Valente dos Santos
Presidente em Exercício da FSCMP

Protocolo: 477739
CONTRATO: 227/2019

Exercício: 2019
Objeto:COMPRA DE MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR DIVERSOS.
Valor: R$ 35.532,00
Data de Assinatura: 12/09/2019
Vigência: 12/09/2019 a 12/09/2020
Pregão Eletrônico SRP n.º 18/2019/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288 e 
10.128.1427.8308; Fontes de Recurso: 0103, 0269, 0269003264, 
0269006841, 0269006842, 0349006653, 0349001885, 0149006489 e 
0349006489; Elemento de Despesa: 339030;
Contratado:MEDICSTOCK - COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPI-
TALARES EIRELI - EPP
CNPJ/MF sob o n.º 05.997.927/0001-61
Endereço: Rua Dr. Ergon Armando Krueger, 198, Curitiba/PR, CEP: 81.350-
020
Telefone: 4130211777
Ordenador: Walda Cleoma Lopes Valente dos Santos
Presidente em Exercício da FSCMP

Protocolo: 477755

.

.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

INEXIGIBILIDADE: 010/2019
Data: 16/09/2019
Valor: R$ 2.000,00
Objeto: Aquisição de PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA CIRCUITO DE ANESTE-
SIA DRAGER.
Fundamento: com base no artigo25, inciso I da Lei Federal n.º 8.666/93 e 
suas alterações, e Parecer nº 147/2019 – PROF.
Data de Ratifi cação: 16/09/2019
Orçamento: Funcionais Programáticas: 10.302.1427.8288; Fontes 
de Recursos: 0103, 0269, 0269003264, 0269006841, 0269006842, 
0269006962, 0149006653 e 0149001885; Elemento de Despesa: 339030;
Contratado: DRAGER INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA
CNPJ/MF n.º 02.535.707/0001-28
Endereço: Al. Pucuruí, n° 51,Tamboré, Barueri, São Paulo/SP, CEP: 06460-
100
Telefone:1146894900
Ordenador: Walda Cleoma Lopes Valente dos Santos
Presidente em Exercício da FSCMP

Protocolo: 477812

.

.

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Ato: 010
Numero da Inexigibilidade: 010/2019
Data: 16/09/2018
Ordenador: Walda Cleoma Lopes Valente dos Santos
Presidente em Exercício da FSCMP

Protocolo: 477815

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 54/2019/FSCMP
A Presidente da Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará - FSCMP, 
em exercício, no uso de suas atribuições legais previstas no inciso IV do 
artigo 5º da Lei Estadual n.º 6.474, de 06 de agosto de 2002, HOMOLOGA 
a adjudicação efetivada no Pregão Eletrônico SRP n.º 11/2019/FSCMP, do 
tipo menor preço por item, cujo objeto é a eventual compra de material 


